
SEXTA-fEirA, 02 JANEirO dE 200914
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA.Nº 5686/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: HUMBERTO SILVA  MARQUES

Cargo/Lotação:AGENTE PRISIONAL /HCTP

Período: 02/01/09 A 31/01/09(Exercício:2007)

PORTARIA.Nº 5687/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: VICENTE RODRIGUES FERREIRA

Cargo/Lotação: AGENTE PRISIONAL /CRA III

Período: 02/01/09 A 31/01/09(Exercício:2008)

PORTARIA.Nº 5688/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: ARMANDO ARAUJO DE MENDONÇA

Cargo/Lotação:TEC.ASSUNTOS EDUCACIONAIS /

COMUNICAÇÃO

Período: 02/01/09 A 31/01/09(Exercício: 2007)

PORTARIA.Nº 5689/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: JOAO PAULO VASCONCELOS GARCIA

Cargo/Lotação:AGENTE PRISIONAL /PEM II

Período: 02/01/09 A 31/01/09(Exercício:2008)

PORTARIA.Nº 5690/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: ANA CLAUDIA VALENTE FERREIRA

Cargo/Lotação:VICE-DIRETOR /C.R.CAMETÁ

Período: 02/01/09 A 31/01/09(Exercício:2008)

PORTARIA.Nº 5691/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: EURIAN SASSIM CASTRO FILHO

Cargo/Lotação:VICE-DIRETOR /C.R.CAMETA

Período: 02/01/09 A 31/01/09(Exercício:2008)

PORTARIA.Nº 5692/2008-NAR.SUSIPE, DE 22/12/2008

Nome: LAURA CRISTINA MONTE PALMA PANTOJA

Cargo/Lotação:CHEFE GABINETE /GABINETE

Período: 02/01/2009 A 31/01/2009(Exercício:2009)

PORTARIA Nº 3738 /2008/DG/DUR/RENACH

O Diretor das Unidades Regionalizadas deste Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 

9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 

Trânsito Brasileiro; acrescida da Lei nº 9.602, de 22 de fevereiro 

de 1998;

CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 168/2004, 

nº 074/98 art.12 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, 

os termos da Portaria nº 047/99 do Departamento Nacional de 

Trânsito – DENATRAN e demais atos normativos afins;

CONSIDERANDO o requerimento do CENTRO DE FORMAÇÃO DE 

CONDUTORES-CFC MONTE ALEGRE, CNPJ Nº 02.809.664/0001-

21, junto a este órgão;

CONSIDERANDO que as exigências Legais foram atendidas;

R E S O L V E:

Art.1.º RENOVAR o registro do CFC MONTE ALEGRE-MATRIZ 

(CLASSIFICAÇÃO A/B), sob o nº 259, junto a este Departamento 

de Trânsito, para ministrar os programas de formação e 

aperfeiçoamento teórico-técnico e/ ou prática de direção veicular 

a candidatos e condutores na 2ª Região Administrativa de 

Trânsito, com atuação no Município de MONTE ALEGRE/PA, em 

tudo observada a Legislação em vigor.

Art. 2.º O registro a que se refere o ARTIGO 1o, terá validade 

de 01 (UM) ANO a contar da publicação desta portaria, salvo 

determinação contrária do Departamento de Trânsito do Estado 

do Pará - DETRAN/PA. A renovação deste registro deverá atender 

as exigências da Legislação em vigor.

Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Belém, 29 de dezembro de 2008.

JOERCIO FONTINELLE BARBALHO

Diretor de Unidades Regionalizadas

 

PORTARIA N° 28 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Portaria nº 0266/2008-CCG de 30 de 

janeiro de 2008.

R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora IZAULI SOCORRO ALMEIDA 

DE MENDONÇA, Matrícula 5150523/1, para responder 

pelo DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, no período de 02 a 

31/01/2009, sem ônus para a Administração.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 29 de 

dezembro de 2008

CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE

Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA N° 27 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Portaria nº 0266/2008-CCG de 30 de 

janeiro de 2008.

R E S O L V E:

DESIGNAR, o servidor HENRIQUE FÁBIO RAMOS DA 

FONSECA, Matrícula nº 122998-1, para responder pela 

DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA, no período de 02 a 

31/01/2009, sem ônus para a Administração.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 29 de 

dezembro de 2008

CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE

Diretor Administrativo e Financeiro

APOSTILAMENTO 

 

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 

decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 

Processo: 156.417/2008 - BRASFARMA - COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS GERAIS LTDA, 2º TA ao Contrato 

Administrativo Nº 184/2007, Pregão Presencial nº 063/2007, 

Objeto:Fornecimento de Medicamentos Gerais, Dotação 

Orçamentária 2008: 0149002021.10.302.1185.2610.3390.30 

Belém, 31 de dezembro de 2008. 

João de Deus Reis da Silva 

Diretor Geral/HOL

APOSTILAMENTO

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 

decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 

Processo: 223.642/2008 - DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, 1º TA 

ao Contrato de fornecimento Nº 221/2007, Pregão Presencial 

nº 086/2007, Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios 

em Geral, Dotação Orçamentária 2008: 0149002021.10.302.11

85.2610.3390.30 

Belém, 31 de dezembro de 2008. 

João de Deus Reis da Silva 

Diretor Geral/HOL

APOSTILAMENTO

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 

decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 

Processo:212.384/2008 - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

PRADO LTDA, 1º TA ao Contrato de fornecimento Nº 227/2007, 

Pregão Presencial nº 074/2007, Objeto: Fornecimento de 

Curativos Industrilizados, Dotação Orçamentária 2008: 014900

2021.10.302.1185.2610.3390.30 

Belém, 31 de dezembro de 2008. 

João de Deus Reis da Silva 

Diretor Geral/HOL

APOSTILAMENTO

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 

decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 

Processo:445.815/2007 - MORPHOS PATOLOGIA 

ESPECIALIZADA S/C LTDA, 2º TA ao Contrato administrativo Nº 

004/2006, Convite nº 009/2005, Objeto: Realização de exames, 

Dotação Orçamentária 2008: 0269.10.302.1189.2620.3390.39 

Belém, 31 de dezembro de 2008. 

João de Deus Reis da Silva 

Diretor Geral/HOL

APOSTILAMENTO

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 

decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 

Processo:104.554/2008 - F. CARDOSO & CIA.LTDA, Contrato 

administrativo Nº 044/2008, Pregão Presencial nº 020/2008, 

Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Soluções de grande 

volume para uso parenteral, Dotação Orçamentária 2008: 0149

002021.10.302.1185.2610.3390.30 

Belém, 31 de dezembro de 2008. 

João de Deus Reis da Silva 

Diretor Geral/HOL

APOSTILAMENTO

Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, em 

decorrência da alteração da dotação orçamentária 2008: 

Processo: 144.917/2008 - CRISTALFARMA-COM.REP.IMP. E 

EXP. LTDA, 2º TA ao Contrato de fornecimento Nº 230/2007, 

Pregão Presencial nº 083/2007, Objeto: Fornecimento 

de Medicamentos Gerais, Dotação Orçamentária 2008: 

0269.10.302.1189.2620.3390.30 

Belém, 31 de dezembro de 2008. 

João de Deus Reis da Silva 

Diretor Geral/HOL

LICENÇA E PORTARIA

LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias

Nome:Ana Cristina Melo Pereira

Matrícula: 54190648/1


